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Republika e KosovEs

Republika Kosovo

Republic of Kosovo

ASHNA
Agiencia e Sh€rbimeve tE Navigacionit Ajror

Agencija za Vazdu5no Navigacijske Usluge

Air Navigation Services Agency

Ftryrje:

NEn p6rgjegj6sin6 e Zyr6s sE Drejtorit tE Agjencisd pdr Sh€rbime td Navigacionit Ajror (ASHNA), dhe me
q6llim t6 pErmbushjes sE nenit 16, Par. 1.8; 1.12 dhe 1.1-3 tE Ligjit Nr.0a/L-250 pdr Agjencin6 e

ShErbimeve tE Navigacionit Ajror si dhe pikEs 8.2.1 tE Manualit pEr Menaxhimin e Cil6sisE Ver. 2.L,

ASHNA ka hartuar nj6 pyetEsord online i cili iu 6shtE shp6rndar6 klient6vet6 ASHNA-sti, me anE te tE cilit
ka bErE vler6simin e k6naqEsisd sE klientdve me shErbimet e ofruara nga ASHNA-ja.

Realizimi i Pyet6sorit

Pyet6sori 6sht6 realizuar nE baz6 tE performancds operative td ASHNA-sti, me g'rast u 6shtE shpErndard
p6rfaq6suesve tE kompanive td linjave ajrore tE cilat operojn6 nE Republikein e Kosov6s, si dhe
organizatave td cilat marrin sh6rbim nga ana e ASHNA-s6.

Pdrveq matjes s6 nivelit tE k6naqshm6risd sE konsumatorit p6rmes pyet6sorit, ASHNA ka mbajtur takim
konsultativ me Komitetin e Operator6ve tE Linjave Ajrore, me dat6 20 dhjetor 201-8, me g'rast 6sht6

diskutuar p6r nivelin e k6naqEsis6 sE op6ratoreive me sh6rbimet e ofruara nga ana e ASHNA-sE p6r vitin
2018 si dhe planet p6r vitin 2019.

Pyet6sori6shtE realizuar nE dy gjuh6, at6 shqipe dhe angleze dhe ka pas gjithsejt6 8 pyetje, t6 cilat janE

fokusuar nE ofrimin e shdrbimeve operative.

ME poshtE po iu paraqesim Pyet6sorin edhe rezultatet e dala nga ky hulumtim.

Nj6siaOrganizative: ZYDR

Nr. Ref./Kodi: ASHNA-ZYDR-RKKM-18

Ver.: 2.L

Data e Ver.: 31.t2.2O18

Adresa: Agjencia e Shdrbimeve td NaviSacionit Ajror, Vrelle, Lypjan, 10070, Republika e Kosovds

Faqe 2 n$a 7
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Forma e pyet6sorit

MATJA KUALITATIVE E SHERBIMEVE
Paet6sori i ASHNA-s€ 201 B
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IShum€ I mirE
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REZULTATET:

Pyetja: 1. Sa jeni td k6naqur me cilEsine e shdrbimeve td ATC-s6?

Figura - Nr.2.0. Niveli i kdnaqEsisE me citEsin6 e sh6rbimeve tE ofruara nga Kontrolli e Trafikut Ajror

Pyetja: 2. Sakt6sia dhe shpejtdsia e informatave td departamentit td AIS/FMU?

Figura- Nr.3.0. Niveli i k€naqEsise me saktEsine dhe shpejt€sinE e informatave tE ofruara nga ana e

Departamentit tE ShErbimit tE lnformacionit Aeronautik

N]dsiaOrganizative: ZYDR

Nr. Ref./Kodi: ASHNA-ZYDR-RKKM-18

Ver.: 2.1.
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Pyetja: 3. Sa jeni tE k€naqur me sherbimin e METEO-sd?

Figura- Nr.4.0. Niveli i kEnaqEsis6 me shErbimet e ofruara nga Departamenti i MeteorologjisE

Pyetja: 4. Sa jeni t6 k6naqur me sherbimet e CNS?

Figura- Nr.5.0. Niveli i k6naqEsisE me shErbimet e Kontroll Navigim dhe Surveiim

NjdsiaOrganizative: ZYDR

Nr. Ref./Kodi: ASHNA-ZYDR-RKKM-18

Ver.: 2.1

Data e Ver.: 31.12.2078
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Pyetja: 5. Niveli i k6naq6sis6 rne sh6rbimet tjera?

Figura - Nr.6.0. Niveli i k€naq6sis6 me shErbimet tjera si, administrative apo financiare

Pyetja: 6. Si mendonise 6sht6 imazhi iASHNA-sE, nd opinion?

Figura- Nr.7.0. Opinioni i kompanive sa i p6rket imazhit t6 ASHNA-sE

Nddrsa pdr pyetjet 7 dhe 8, ku 6sht6 k6rkuar komente lidhur me ankesat e paraqitura nga

kompanitE, sidhe imazhin e ASHNA-s6, nuk kemi marrti ndonj6 koment.
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Konkluzion:

NE baz6 td rezultateve tE dala nga ana e hulumtimit, si dhe gjat6 komunikimit direkt me p6rfaqesuesit e
kompanive airlines, 6shte vdrejtur nj6 nivel i mirE i kEnaqEsis6 me shdrbimet e ofruara nga Agjencia e

Shdrbimeve tE Navigacionit Ajror. I gjithd ky rezultat 6sht6 arritur fal6 p6rgatitjes dhe angazhimit td tE
gjith6 stafit tE ASHNA-s6, me tE vetmin q6llim q6, operimi nE Hap6sir6n Ajrore t6 Republik6s se Kosoves

tE jetd nE nivelin mE td lart6 t6 siguris6 dhe shdrbimeve cilEsore. ASHNA dsht6 e pErkushtuar nE

realizimin e misionit dhe vizionit tE tij.

Agjencio e ShErbimeve tE Navigacionit Ajror - ASHNA

Prishtin6, 2018

NjasiaOrganizative: ZYDR
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